
 
Saulkrastu novada dome 

______________________________________________________________________________________________ 

Reģ. Nr. 90000068680, Raiņa ielā 8, Saulkrastos, Saulkrastu novadā, LV-2160 

tālrunis 67951250, fakss 67951150,e-pasts: pasts@saulkrasti.lv 

 

DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES 

PROTOKOLS 

 

2022.gada 16.februāris                                            Nr.3/2022 

 

Sēde sasaukta 2022. gada 16.februārī plkst.08:30 ar videokonferences starpniecību 

Raiņa ielā 8, Saulkrastos 

Sēdi atklāj plkst. 08:40 

 

Sēdi vada domes priekšsēdētājs Normunds Līcis 

Sēdi protokolē Administratīvās nodaļas vecākā lietvede Alise Krastiņa 

 

Piedalās deputāti: Andris Dulpiņš, Ervīns Grāvītis, Guntis Liepiņš, Inta Petrova, Jurģis Grabčiks, 

Liena Ozoliņa-Karnīte, Māris Iekļavs, Normunds Broks, Oksana Vanaga, Raimonds Kalniņš, 

Raivo Jēkabsons, Aiva Aparjode, Toms Turlajs  

 

Nepiedalās deputāti: 

Mārtiņš Kišuro (neierašānās iemesls nav zināms) 

 

Sēdē piedalās domes administrācijas darbinieki. 

 

Domes priekšsēdētājs N.Līcis atklāj domes ārkārtas sēdi un paskaidro ārkārtas sēdes sasaukšanas 

iemeslu.   

 

Domes ārkārtas sēdes darba kārtība: 

1. Par pašvaldības augstas gatavības projektu “Katrīnbādes ielas Saulkrastos jaunbūve”  

2. Par iepirkuma veikšanu Kultūras nama "Zvejniekciems" 3. stāva rekonstrukcijai  

3. Par iekšējo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 26.janvāra iekšējos 

noteikumos Nr.2/2022 “Saulkrastu novada pašvaldības atlīdzības nolikums”” apstiprināšanu  

4. Par vidējo izmaksu noteikšanu pirmskolas audzēknim PII “Rūķītis” 2022.gadam  

 

§1 

Par pašvaldības augstas gatavības projektu “Katrīnbādes ielas Saulkrastos jaunbūve” 

 

Ziņo N.Līcis. Noskaidro atbalsta apmēru. 

Attīstības nodaļas vadītāja Mārīte Petruševica informē, ka mērķdotāciju nesniedz pilnā apmērā, 

vismaz 15%, projekta īstenošanai, būs jāsedz pašvaldībai no budžeta līdzekļiem. 

N.Līcis informē, ka primāri uz doto mirkli ir rīkot iepirkumu, lai redzētu kāda būtu kopējā summa 

un tad lemtu par iespēju gatavot projektus. 

G.Liepiņš noskaidro vai projekts ir saistīts ar, uz doto mirkli, iznomāto tirgus laukumu. 

mailto:pasts@saulkrasti.lv


N.Līcis atbild noraidoši, bet informē, ja projekts tiks apstiprināts, tad būs vajadzība lemt par 

stāvlaukuma pārņemšanu pašvaldības rīcībā, lai attīstītu vienotu teritoriju, kura pieejama visiem 

iedzīvotājiem, starp Rīgas ielu un pludmali. 

E.Grāvītis noskaidro vai Raiņa iela 7 arī tiks iesniegta uz projekta pieteikumu. 

M.Petruševica izskaidro, ka uz doto mirkli lēmums ir sagatavots par iepirkuma veikšanu, jo tagad 

ir tikai Ministru kabineta noteikumu projekts un tiklīdz tas stāsies spēkā, Domei tiks virzīti 

jautājumi par projektu apstiprināšanu. 

N.Līcis noskaidro, vai der Raiņa iela 7 projekta iepriekšējā iepirkuma rezultāti. 

M.Petruševica atbild piekrītoši, izskaidro, ka noteikumu projektā ir noteikts, ka iepirkumu 

procedūra vai kontroltāme nevar būt vecāka par 6 mēnešiem. 

 

Saulkrastu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) saņemts Ministru kabineta 

noteikumu “Kārtībā, kādā piešķiramas un izlietojamas mērķdotācijas investīcijām pašvaldībām” 

projekts (turpmāk – Noteikumu projekts), saskaņā ar kuru mērķdotāciju piešķir augstas gatavības 

investīciju projektiem, kas nodrošina pilnvērtīgu pašvaldības pakalpojumu klāstu iedzīvotājiem un 

sekmē administratīvi teritoriālās reformas mērķu sasniegšanu. Pašvaldības var pretendēt uz 

mērķdotāciju, iesniedzot Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā investīciju projektu 

pieteikumu, ievērojot, ka investīciju projekts atbilst sekojošiem mērķiem – pašvaldības 

uzņēmējdarbības atbalsta vai pakalpojuma infrastruktūras attīstībai, uzlabojot pakalpojumu 

kvalitāti un pieejamību iedzīvotājiem, un valsts budžeta finansējums ir ne mazāk kā 100 000 EUR 

un ne vairāk kā 2 000 000 EUR vienam investīciju projektam.  

Saskaņā ar Noteikumu projektu par augstas gatavības projektiem tiek uzskatīti tādi 

būvniecības projekti, kuri atbilst sekojošām prasībām: 

1) Plānotajiem būvdarbiem ir izdota  būvatļauja un tajā ir veikta atzīme par projektēšanas 

nosacījumu izpildi;  

2) Investīciju projekts ir pilnībā īstenojams līdz projekta otrā īstenošanas gada 31. 

decembrim, sasniedzot investīciju projekta mērķi un neradot investīciju projektam 

nepieciešamību pēc papildus valsts budžeta līdzekļiem turpmākajos gados; 

3) Investīciju projekta īstenošanā ne mazāk kā 65% valsts budžeta finansējuma tiek 

izmantoti līdz projekta iesniegšanas gada 31. decembrim; 

4) Pašvaldības budžeta līdzfinansējums investīciju projekta īstenošanai tiek nodrošināts 

ne mazāk kā 15% apmērā no kopējām pašvaldības investīciju projekta izmaksām 

attiecīgajam gadam plānotā ieguldījumu apjoma. 

Lai Pašvaldība varētu izvērtēt projekta “Katrīnbādes ielas Saulkrastos jaunbūve” atbilstību 

noteikumu projektam un iesniegt izvērtēšanai Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijā, ir nepieciešams uzsākt iepirkuma procedūru ieceres realizācijai.  

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15 panta 2.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 13 (N.Līcis, A.Dulpiņš, G.Liepiņš, I.Petrova, 

J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga, R.Kalniņš, R.Jēkabsons, 

A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – 1 (E.Grāvītis), 

 

NOLEMJ:  

1. Uzdot Iepirkumu komisijai veikt nepieciešamo iepirkuma procedūru “Katrīnbādes ielas 

Saulkrastos jaunbūve”.  

2. Pēc iepirkuma “Katrīnbādes ielas Saulkrastos jaunbūve”  rezultātu paziņošanas uzdot 

Attīstības nodaļai iesniegt Saulkrastu novada domei apstiprināšanai projekta iesniegšanu 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijā.   

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektors. 

 



Lēmums Nr.320 protokola pielikumā. 

 

§2 

Par iepirkuma veikšanu Kultūras nama "Zvejniekciems" 3. stāva rekonstrukcijai 

 

Ziņo N.Līcis. 

M.Petruševica informē, ka pašvaldībā ir izstrādāts darba uzdevums, apvienotā iepirkuma 

veikšanai, kur plānota ēkas 3. stāva pārbūve. 

J.Grabčiks noskaidro, kas nosaka, kādu renovāciju pašvaldība vēlas saņemt. 

N.Līcis ziņo, ka tika piesaistīti speciālisti, kas izvērtēja ēkas kultūrvēsturisko mantojumu, tika 

apsekota kultūras nama skatuve, virsskatuve un zāle, un tika sastādīts darba uzdevums, lai tiktu 

veikts projektēšanas būvniecības apvienotais iepirkums. Informē, ka tiks gūta informācija par 

finansējuma apjomu. 

Diskusija par zāles renovāciju. Diskusijā piedalās J.Grabčiks un N.Līcis. 

T.Turlajs norāda, ka būtu jāpievērš uzmanību kultūras nama jumtam, jo ir ienākusi informācija, 

ka jumts tekot. 

N.Līcis atbild, ka tas bija pirms 8 gadiem, jumts ir nomainīts, un vairs netek. Aicina deputātus 

balsot par sagatavoto lēmuma projektu. 

 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 15.panta pirmo daļu viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir rūpēties par kultūru un sekmēt tradicionālo kultūras vērtību 

saglabāšanu. Lai nodrošinātu kvalitatīvu kultūras pasākumu pieejamību iedzīvotājiem un 

nodrošinātu būtiskas Latvijas kultūras mantojuma vietas saglabāšanu un popularizēšanu, ir 

nepieciešams veikt Kultūras nama “Zvejniekciems” 3. stāva rekonstrukciju.  

Lai Saulkrastu novada dome varētu lemt par projekta īstenošanai nepieciešamā 

finansējuma piesaisti, tai skaitā, izvērtēt projekta iesniegšanu Vides aizsardzības un reģionālās 

attīstības ministrijai mērķdotācijas saņemšanai, ir nepieciešams apzināt Kultūras nama 

“Zvejniekciems” 3.stāva rekonstrukcijas izmaksu apmēru. 

 Uz lēmuma pieņemšanas brīdi ir izstrādāts darba uzdevums apvienotajam iepirkumam, 

saskaņā ar kuru plānota ēkas 3. stāva pārbūve, kas ietvers lielā zāles vestibila, lielās zāles, āra un 

iekšējā balkona, rietumu kāpņu telpu, kino telpu atjaunošanu, saglabājot ēkas kultūrvēsturisko 

elementu atjaunošanu.  

 Ņemot vērā iepriekš minēto, pamatojoties uz likuma “Par pašvaldībām” 15. panta pirmās 

daļas 5. punktu, un 21. panta pirmās daļas 27. punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Uzdot Iepirkumu komisijai organizēt nepieciešamos iepirkumus “Kultūras nama 

“Zvejniekciems” 3.stāva rekonstrukcijai; 

2. Pēc iepirkuma rezultātu apstiprināšanas Attīstības nodaļai sagatavot ziņojumu Saulkrastu 

novada domei par finansējuma apmēru un finansējuma avotiem; 

3. Atbildīgais par lēmuma izpildi – pašvaldības izpilddirektors.  

 

Lēmums Nr.321 protokola pielikumā. 

 

 

 



§3 

Par iekšējo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 26.janvāra 

iekšējos noteikumos Nr.2/2022 “Saulkrastu novada pašvaldības atlīdzības nolikums”” 

apstiprināšanu 

 

Ziņo N.Līcis. 

Administratīvās nodaļas juriste Juta Bērziņa izskaidro, ka tika precizēta piemaksu apstiprināšanas 

kārtība, kā tas bija sākotnēji, jo tika pieļauta pārrakstīšanās kļūda. 

 

Saulkrastu novada dome 2022.gada 26.janvārī apstiprinājusi Saulkrastu novada domes 

iekšējos noteikumus Nr.2/2022 “Saulkrastu novada pašvaldības atlīdzības nolikums” (turpmāk – 

Atlīdzības nolikums). 

Iekšējo noteikumu “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 26.janvāra iekšējos 

noteikumos Nr.2/2022 “Saulkrastu novada pašvaldības atlīdzības nolikums” projektā (turpmāk – 

Grozījumu projekts) tiek precizēts, nosakot, ka piemaksas, izņemot piemaksu par personisko darba 

ieguldījumu, Iestāžu darbiniekiem ar rīkojumu nosaka Iestādes vadītājs.  

Pamatojoties uz iepriekš minēto, likuma „Par pašvaldībām” 41.panta pirmās daļas 

2.punktu,  

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt iekšējos noteikumos “Grozījumi Saulkrastu novada domes 2022.gada 

26.janvāra iekšējos noteikumos Nr.2/2022 “Saulkrastu novada pašvaldības atlīdzības 

nolikums”. 

2. Grozījumi stājas spēkā ar apstiprināšanas brīdi. 

3. Par lēmuma izpildi atbildīgs pašvaldības izpilddirektors. 

 

Lēmums Nr.322 protokola pielikumā. 

 

§4 

Par vidējo izmaksu noteikšanu pirmskolas audzēknim PII “Rūķītis” 2022.gadam 

 

Ziņo N.Līcis. 

G.Liepiņš noskaidro, vai jautājums tiek skatīts tagad ārkārtas sēdē, nevis kārtējā Domes sēdē, 

līgumu slēgšanas dēļ. 

N.Līcis atbild piekrītoši. 

G.Liepiņš noskaidro vai jautājums ir saistīts tikai ar privātajiem bērnudārziem.  

N.Līcis atbild piekrītoši un izskaidro, ka nepieciešams pārskaitīt finansējumu. 

E.Grāvītis papildina, ka minētā summa tiek skaitīta arī auklītēm. 

 

Atbilstoši 2015.gada 8.decembra Ministru kabineta noteikumiem Nr.709 “Noteikumi par 

izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām 

izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas izmaksas privātai izglītības iestādei” 

sagatavots aprēķins „Saulkrastu novada detalizētu atšifrējumu pa izdevumu pozīcijām pirmsskolas 

audzēknim atbilstoši MK noteikumiem Nr.709” (pielikumā), kas nepieciešams, lai noteiktu 

pašvaldības atbalsta apmēru norēķiniem ar izglītības iestāžu reģistrā reģistrētu privāto pirmsskolas 



izglītības iestādi, kas nodrošina pirmsskolas izglītības programmas apguvi un īsteno licencētu 

pirmsskolas izglītības programmu. 

Pamatojoties uz Izglītības likuma 17.panta 2.1 un 2.2daļu, 2015.gada 8.decembra Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.709 “Noteikumi par izmaksu noteikšanas metodiku un kārtību, kādā 

pašvaldība atbilstoši tās noteiktajām vidējām izmaksām sedz pirmsskolas izglītības programmas 

izmaksas privātai izglītības iestādei” un atbilstoši 09.02.2022. Finanšu komitejas sēdes atzinumam 

(Prot.Nr.2/2022§8), 

 

Saulkrastu novada dome, atklāti balsojot „PAR”- 14 (N.Līcis, A.Dulpiņš, E.Grāvītis, 

G.Liepiņš, I.Petrova, J.Grabčiks, L.Ozoliņa-Karnīte, M.Iekļavs, N.Broks, O.Vanaga,  R.Kalniņš, 

R.Jēkabsons, A.Aparjode, T.Turlajs), „PRET” -nav, „ATTURAS” – nav, 

 

NOLEMJ:  

1. Apstiprināt Saulkrastu novada pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādes 2022.gada 

izdevumu tāmi uz vienu audzēkni atbilstoši iepriekšējās gada naudas plūsmas izdevumiem. 

2. Noteikt 2022.gadā pašvaldības pirmsskolas izglītības iestādē nepieciešamās vidējās 

izmaksas vienam izglītojamajam: 

2.1.vecumā no pusotra gada līdz četru gadu vecumam  302,24 euro /mēnesī; 

2.2.īstenojot bērnu obligāto sagatavošanu pamatizglītības ieguvei 213,25 euro /mēnesī. 

3. Administratīvai nodaļai triju darba dienu laikā pēc lēmuma parakstīšanas nosūtīt lēmumu 

Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

4. Sabiedrisko attiecību speciālistam publicēt pašvaldības mājaslapā internetā pašvaldības 

pirmsskolas izglītības iestādēs nepieciešamās vidējās izmaksas vienam izglītojamajam un 

to aprēķināšanas kārtību 2021.gadā. 

5. Lēmums stājas spēkā ar 2022.gada 1.janvāri. 

 

Lēmums Nr.323 protokola pielikumā. 

 

 

Sēdi slēdz plkst. 09:00 

 

Sēdi vadīja 

Domes priekšsēdētājs      ____________ Normunds Līcis 

 

Sēdi protokolēja 

Administratīvās nodaļas vecākā lietvede   ____________ Alise Krastiņa 

 

Protokols parakstīts 16.02.2022. 

 


